
Pěstitel plodin
Pěstitel plodin provádí mechanizované práce spojené s pěstováním, ošetřováním, sklizní a posklizňovými úpravami zemědělských plodin
tj.obilovin, okopanin, luštěnin, olejnin, pícnin a technických plodin, chmele, léčivých rostlin a polní zeleniny v souladu se zásadami správné
zemědělské praxe.

Odborný směr: Zemědělství a veterinární péče
Odborný podsměr: rostlinná výroba
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Podřízené specializace: Pěstitel polní zeleniny, Pěstitel základních plodin, Pěstitel chmele, Pěstitel léčivých rostlin
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Obsluha mechanizační zemědělské techniky při pěstování plodin tj. obilovin, okopanin, luštěnin, olejnin, pícnin a technických plodin,
chmele, léčivých rostlin a polní zeleniny.
Zajišťování vnitropodnikové dopravy v zemědělství.
Seřizování traktorů, zemědělských strojů a zařízení.
Základní údržba traktorů, zemědělských strojů a zařízení.
Jednoduché opravy traktorů, zemědělských strojů a zařízení.
Výsadba chmele.
Mechanický řez chmele.
Základní údržba chmelnicových konstrukcí.
Zavěšování chmelovodičů z plošin.

CZ-ISCO
61139 - Ostatní zahradníci a pěstitelé v zahradnických školkách
6113 - Zahradníci a pěstitelé v zahradnických školkách

Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
Zahradníci a pěstitelé v zahradnických školkách (CZ-ISCO 6113)

Mzdová sféra Platová sféra

Kraj Od Medián Do Od Medián Do

Hlavní město Praha 18 192 Kč 20 518 Kč 20 920 Kč 26 020 Kč 34 805 Kč 45 296 Kč

Středočeský kraj - - - 26 178 Kč 35 694 Kč 46 967 Kč

Jihočeský kraj - - - 25 549 Kč 28 706 Kč 33 495 Kč

Plzeňský kraj - - - 26 213 Kč 33 043 Kč 38 747 Kč

Ústecký kraj - - - 21 409 Kč 27 263 Kč 36 444 Kč

Královéhradecký kraj - - - 25 211 Kč 29 623 Kč 36 910 Kč

Pardubický kraj - - - 21 708 Kč 29 837 Kč 36 446 Kč

Jihomoravský kraj - - - 22 943 Kč 30 950 Kč 41 884 Kč

Olomoucký kraj - - - 24 516 Kč 29 467 Kč 40 360 Kč

Zlínský kraj - - - 25 184 Kč 29 109 Kč 34 579 Kč

Moravskoslezský kraj - - - 23 682 Kč 28 698 Kč 36 362 Kč

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102690

1 z 2



Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem
Medián za ČR celkem

CZ-ISCO Mzdová sféra Platová sféra

6113 Zahradníci a pěstitelé v zahradnických školkách 26 277 Kč 30 522 Kč

ESCO
Kód podskupiny Název podskupiny v ESCO URL - podskupiny v ESCO

6113 Zahradníci, pěstitelé v zahradnických školkách http://data.europa.eu/esco/isco/C6113

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Zemědělec - farmář 41-51-H/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Další vzdělání

Profesní kvalifikace
Pěstitel/pěstitelka chmele (41-095-H)
Pěstitel/pěstitelka léčivých a aromatických rostlin (41-087-H)

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102690

2 z 2

https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C6113

	Pěstitel plodin
	Pracovní činnosti
	CZ-ISCO
	Hrubé měsíční mzdy podle krajů v roce 2023
	Zahradníci a pěstitelé v zahradnických školkách (CZ-ISCO 6113)

	Hrubé měsíční mzdy v roce 2023 celkem

	ESCO
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

	Další vzdělání
	Profesní kvalifikace




